
Fotoaktuality

V synagoze společně vystoupily soubo-
ry CANTILO a TEATRUM

Křest knihy F. Továrka a A. Ornera Světlé 
stopy završil skautský rok

O rozsvícení vánočního stromu u sochy 
TGM byl velký zájem

www.jevicko.cz

JEVÍČSKÝ ZPRAVODAJ
se zprávami z Biskupic, Chornic a Jaroměřic

Měsíčník města Jevíčka

LEDEN 2023

Oznámení k volbě 
prezidenta

str. 6

Historické palné zbraně v městském muzeu 
opět jako nové

Vážení čtenáři, 
než vás seznámím s  hlavním obsahem tohoto 
článku, tedy restaurováním sbírkových předmě-
tů – palných zbraní, nahlédneme trochu do jejich 
historie. V prvním seznamu sbírkových předmětů 
městského muzea z  roku 1925 a let následujících 
bylo zapsáno velké množství zbraní, jak střelných, 
tak sečných. Dalo by se říci, že muzeum disponova-
lo značným zbrojním arzenálem (19 střelných a 20 
sečných zbraní, halapartny, růžky na prach, kule do 
mušket, vojenské mapy, medaile, ale i písemnosti 
s vojenskou tématikou). Bohužel, na základě mno-
ha nepříznivých událostí v minulosti týkajících se existence muzea, nám do dnešních dní, 
zůstalo v evidenci pouze 6 střených zbraní (nyní restaurovaných) a 10 šavlí a kordů.
Po vzájemných jednáních zástupců Města Jevíčko a pracovníků Technického muzea Brno 
(TMB) bylo, na základě restaurátorského záměru, přistoupeno v počátku roku 2022 k pře-
dání 6 kusů zbraní do restaurátorské dílny TMB k provedení objednaných prací. Jednalo 
se o následující typy zbraní: puška pro fazilíry Dreyse vz. 1860, puška pruská pěchotní 
Dreyse vz. 1841, lovecká perkusní kulovnice, perkusní terčovnice, krátká perkusní puška  
a další perkusní terčovnice. Zub času se na zbraních značně podepsal, proto jsem rozhod-
nutí zřizovatele přivítala. Podrobněji jste se mohli seznámit s původním stavem zbraní, 

ale také se stručnou historií střeleckého spolku 
v Jevíčku, v březnovém čísle zpravodaje. 
Nyní vás seznámím alespoň ve stručnosti s obsa-
hem konzervátorsko-restaurátorské zprávy. His-
torické zbraně, jak víme, jsou vyrobeny z něko-
lika rozdílných materiálů. V tomto případu jejich 
nefunkčnost není na závadu vystavování, ale po-
škozený vzhled ano. Části vyrobené ze dřeva byly 
napadeny červotočem a ty kovové byly značně 
zkorodované. Restaurátoři byli nuceni každou 
zbraň demontovat na jednotlivé komponenty. 
Kovové díly 
byly odmaště-

ny, mechanicky očištěny, opískovány a citlivě osmirková-
ny, tím byla odstraněna nejen povrchová rez, ale i hlubší 
korozní kaverny, následně byly povrchy načerněny. Mo-
sazné díly byly vyleštěny, dřevěné díly pažeb očištěny, 
poškozené části vytmeleny a opatřeny šelakovou poli-
turou. 

pokračování  na str. 3
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Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci lednu 2023 
oslaví významné životní jubileum

Roman Kašpar
Jan Ošlejšek
Jan Joniak
Miroslav Vašíček
Františka Vašíčková
Vlasta Zemánková
Antonie Motlová
Antonín Káňa
Anna Kaplanová

Přichází těžká doba okupace a ob-
dobí, kdy se skauti musejí dělit o své 
tábořiště s „Hitlerovou mládeží“ a ve 
Smolenském údolí poprvé zavlaje 
vlajka s  hákovým křížem. Devastace 
předválečného rozvoje je dokonána 
zrušením Junáka 28. října 1940. Poprvé 
je tak organizace zrušena rozhodnu-
tím samotného K. H. Franka, kterému 
předchází rozehnání a zákazy letních 
táborů. Během druhé světové války 
mnoho skautů hájí myšlenky skautin-
gu v ilegálním odboji či za hranicemi 
protektorátu. Sedm stovek z nich za 
to zaplatí životem. Stejně tak jevíčský 
Petr Müller, aktivní činovník a skaut 
každým coulem, jemuž věnuje autor 
dojemnou kapitolu „Za vlast 1939 – 
1945“. 
Krátkému vzedmutí po konci 2. světo-
vé války je věnována v knize náležitá 
pozornost: „Dne 14. července, roku 
1945 vyšel mohutný průvod junáků, vl-
čat, světlušek a skautek nejen z Jevíčka, 
ale i z okolních vsí, od budovy reálného 
gymnázia, prošel městem a postupoval 
do Smolenského údolí, doprovázen říz-
nými pochody dechové hudby, byl sice 
imposantní, naprosto ale neznamenal 
nějakou hrdou bilanci. Čas ukázal, kolik 
v něm bylo plev.“ Nedlouhé poválečné 
období končí pozvolnou snahou pře-
tavit skautské hnutí pro potřeby nové 
ideologie jeho začleněním do Svazu 
československé mládeže a postupným 
zakládáním pionýrských skupin. To je 
případ i jevíčských skautů...
Továrkova a Ornerova historie skaut-
ského hnutí v Jevíčku a na Malé Hané 
je doplněna poutavými osobními 
vzpomínkami pamětníků –  Jaroslava 
Mackerleho, Václava Stratila, Jarmily 
Špičkové a mnoha dalších včetně au-
torů samotných. Cennou součástí pu-
blikace jsou dobové fotografie z archi-
vu jevíčského vůdce Petra F. Votroubka  
a rodiny Purketovy, která poskytla fo-
tografie z  archivu Františka Továrka  
a též kresba skautské chaty z  pera 
samotného Antonína Ornera na pře-
balu knihy. Všem přispěvatelům a za 
vydavatele děkuji. Stejně tak děkuji 
všem, bez jejichž popudu a součin-
nosti by almanach nevyšel – paní Vlas-
tě Purketové, Rudolfu Beranovi, Petru  
Votroubkovi, Jaroslavu Zezulovi st., 
Oldřichu Leischnerovi a mnoha dalším.
Knihu si můžete zakoupit v Turistic-

kém informačním 
centru za částku 
200,- Kč.

Klidný a úspěšný  
rok 2023 přeje  
Miroslav Šafář

Světlé stopy Františka Továrka 
a Antonína Ornera orámovaly Rok 
skautingu v Jevíčku
Symbolicky v čase adventním, vpřed-
večer Vánoc, došlo naplnění společ-
né roční snažení jevíčských skautů 
a města Jevíčko o vydání publikace 
„Světlé stopy“. Knihy mapující dřevní 
dobu skautského hnutí v Jevíčku a na 
Malé Hané počínající vznikem jevíč-
ského oddílu 15. 1. 1922. Almanachu 
nebylo v rozbouřené době jeho vzni-
ku v  roce 1948 dopřáno dojít cíle ke 
svým čtenářům. Stalo se tak ze zřej-
mých důvodů a veškerá dosavadní 
práce na přípravě vydání „skautské 
kroniky“ tak přišla vniveč. František 
Továrek k tomu v předmluvě píše:
„V roce 1948 se chystalo středisko Ju-
náka v Jevíčku oslavit 25 let své čin-
nosti. A při té příležitosti vydat alma-
nach s názvem „Světlé stopy“, avšak 
jeho sazba, jen o málo opožděná za 
známými únorovými událostmi, mu-
sela být rozmetána. Činnost jevíčského 
Junáka je přitom natolik významná, že 
zasluhuje, aby byla zachována potom-
stvu, třebaže „Čas nový - nové chce mít 
činy“. A tak almanach přece jen po le-
tech nastupuje svou cestu ke čtenáři…“
Poté, co rukopis na dlouhou dobu 
skončil ve spisovatelském šuplíku, se 
k němu František Továrek vracel, do-
plňoval jej a upřesňoval. Vzniká tak 
ucelený obraz o počátečním snažení 
prvního vůdce jevíčských skautů, pro-
fesora jevíčské reálky Jindřicha Mal-
ce, který jako 
první přetavil 
skautské ide-
je v  konkrétní 
práci s mládeží, 
a jeho násle-
dovníků v  le-
tech dvacátých. 
V  první kapi-
tole jsme dále 
svědky posílení 
základny v  le-
tech třicátých 
s nástupem 
profesora Vojtěcha Jelena a budová-
ní vlastního tábořiště ve Smolenském 
údolí s ikonickou chatou v roce 1936. 
Nadšení z vlastní letní základny však 
zanedlouho krutě přeruší zářijové 
události roku 1938. Po úmrtí náčel-
níka Antonína Benjamína Svojsíka  
17. září 1938 přichází rána mnohem 
krutější: „A přišel podzim 1938. Němci 
okleštili a zmrzačili naši krásnou vlast. 
Skauti zatínali pěsti a jejich heslo „Buď 
připraven!“ se stalo příkazem jejich 
dalšího života.“

Okénko radních

Informace o možnosti 
zapojení se  

do systému nakládání 
s komunálním  

odpadem  
pro podnikatele

Původci odpadu z obchodní podnikatelské 
činnosti podobnému komunálnímu odpadu 
(tj. papírových, lepenkových a plastových 
obalů vznikajících při prodeji zboží) se mo-
hou formou smlouvy zapojit do systému 
nakládání s komunálním odpadem. Smlou-
va se sjednává s roční platností za úplatu ve 
výši 4.000 Kč vč. DPH a opravňuje podnika-
telský subjekt odevzdat takto vytříděné od-
pady přímo na sběrném dvoře v Jevíčku, při-
čemž jejich velikost musí být upravena tak, 
aby se co nejvíce zmenšil jejich objem (např. 
v plastových pytlích, svázané do balíku). 
Kontakt pro sepsání smlouvy: MěÚ Jevíč-
ko, Romana Václavková, tel. č. 464 620 519,  
e-mail: vaclavkova@jevicko.cz.

Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta
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MUDr. Jana Melková
Dovolená  

od  23. 12. - 4. 1. 2023

MUDr. Ivana Křížová
Dovolená  

od 12. 1. - 20. 1. 2023
zástup MUDr. Z. Šedrlová,  

MUDr. J. Trčková -  pouze akutní sta-
vy po objednání

Dovolím si ještě jednu malou poznámku, při takovéto práci nikdy nevíme, jaká překvapení 
nás mohou potkat. I v tomto případě se tak stalo, jednalo se o starší, neodborné zásahy, 
které původně nebyly viditelné. Ale i s těmito záludnostmi si restaurátoři poradili. Několik 
zbraní bylo i doplněno drobnými, vyrobenými součástkami – replikami. Výčet a detaily 
provedených úkonů tu nejsou uvedeny v plné míře, ale výsledný efekt práce restaurátorů 
TMB je zkrátka úžasný. Věřím, že i návštěvníci muzea ocení tuto restaurátorskou práci, 
která historickým zbraním vdechla nový život. 
Na závěr chci vyslovit poděkování vedoucímu restaurátorského týmu TMB, Ing. Petru Va-
níčkovi, vedoucímu Pracoviště ochrany technických památek a technologií, městu Jevíčko 
za podporu záměru a přidat vřelé pozvání návštěvníkům muzea k prohlídce restaurova-
ných zbraní.     

 Mgr. Helena Ulčová, vedoucí městského muzea

Informace o žadatele o dotaci města v rámci grantového 
systému pro rok 2023

Vážení zástupci spolků, žadatelé v grantovém systému,
upozorňujeme, že žádosti o dotace města na celoroční činnost, pořádání akcí a provozní 
náklady spolků je nutno podat na MěÚ Jevíčko do 16. ledna 2023. Povinnými přílohami  
k žádosti je smlouva o zřízení bankovního účtu (popř. fotokopie výpisu z bankovního účtu) 
podepsaná odpovědnou osobou žadatele v případě, že dotace bude čerpána bezhoto-
vostně. Pravidla grantového systému pro rok 2023 včetně formulářů žádostí ke stažení 
naleznete na webu města v sekci „Samospráva – Grantový systém města“: 
https://www.jevicko.cz/grantovy-system-mesta

Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta

Výroční ocenění Města Jevíčko pro osobnosti/kolektivy 
sportovního, kulturního a spolkového života pro rok 2022

Vyhlašovatel: Město Jevíčko, Palackého náměstí 1, 569 43 Jevíčko

Hodnotící orgán: Rada města

Systém hodnocení je stanoven jako dvoukolový:
1.	V prvním kole budou kandidáti nominováni formou veřejného návrhu pomocí anketního 

lístku, který bude potvrzen navrhující organizací, sportovním oddílem, spolkem nebo 
jednotlivými občany.

2.	Ve druhém kole provede Rada města užší výběr oceněných osobností a kolektivů v jed-
notlivých oblastech (v případě jednotlivců i ve věkových kategoriích).

3.	 Vyhlašované oblasti:						      4. Vyhlašované kategorie  
													             (pouze pro jednotlivce):
1.	osobnost/kolektiv sportovního života		  1. žáci a studenti do 18 let
2.	osobnost/kolektiv kulturního života			  2. dospělí 19 až 60 let
3.	osobnost/kolektiv spolkového života		  3. senioři nad 60 let

Anketní lístky (k vyzvednutí v Turistickém informačním centru Jevíčko, ke stažení na  
www.jevicko.cz v odkazu Soutěže a ankety města) odevzdávejte osobně v TIC. Možno  
zaslat také naskenované e-mailem na infocentrum@jevicko.cz. Termín pro odevzdání 
nebo zaslání anketních lístků do 31. 1. 2023.

Rada města Jevíčko

 

Středisko sociálních služeb Salvia, z. ú.
Wolkerova alej 92/18, Svitavy

Detašované pracoviště  
Jevíčko na rok 2023

Městský úřad Jevíčko, Palackého nám. 1, 
569 43, Jevíčko

10:15 – 11:40 hodin
26. ledna

23. února 

23. března

27. dubna

25. května

29. června

24. srpna

21. září

26. října

30. listopadu

Během těchto termínů můžete  
u sociální pracovnice zakoupit  

baterie do sluchadel  
značky Panasonic.

Mgr. Ludmila Benešová 
vedoucí střediska sociálních služeb  

Salvia, z. ú.

pokračování ze str. 1

Předem děkujeme všem majite-
lům nemovitostí, kteří vlastními 
silami a prostředky zajišťují úklid 
chodníků a veřejných prostran-
ství a všem, kteří pomáhají po-
dle svých sil a zejména těm, kteří 
pochopili, že úklid při sněhových 
přívalech je obtížně zvládnutelný 
úkol. Této ochoty si velice váží-
me.

Vedení města
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Provozní opatření na sběrném 
dvoře Třebovská od 1. 1. 2023

Vážení spoluobčané,

v souvislosti se zahájením provozu nového sběrného dvora (SD) 
schválila rada města následující provozní opatření:

- SD je určen pouze pro občany města Jevíčko a zástupce firem, 
které mají s městem sjednanou smlouvu o zapojení do systému 
odpadového hospodářství (v případě firem se týká pouze papíru  
a plastu, papírových a plastových obalů), 

- návštěvník je povinen se na výzvu obsluhy prokázatodpadovou 
kartou, která je pro jednotlivé domácnosti vydávána na pokladně 
MěÚ Jevíčko, bez karty není možné odpad ve SD odevzdat, 

- velkoobjemový odpad – nábytek (skříně, stoly, sedačky ad.) bude 
odevzdáván v rozloženém stavu, jinak bude ze strany obsluhy účto-
ván manipulační poplatek 100 Kč,dřevěný velkoobjemový odpad 
bude tříděn a odevzdáván k drcení v recyklačním zařízení,

- plastové obaly a směsné plasty určené k dalšímu využití budou 
odevzdávány z manipulačních a bezpečnostních důvodů výhradně 
v pevných igelitových pytlích,

- při překročení ročního limitu 500 kg u velkoobjemového odpadu 
za rok/domácnost a limitu 500 kg u směsného komunálního odpa-
du za rok/domácnost bude zpoplatněn každý další kilogram část-
kou 5 Kč. Jedná se zejména o nábytek, bytové zřízení a nevytříděný 
odpad z domácností odevzdaný v průběhu roku na SD,

- vytříděné odpady s možností recyklace, tj. vyřazené elektrospo-
třebiče, baterie, světelné zdroje ad. určené ke zpětnému odběru, 
pneumatiky určené k dalšímu využití, recyklovatelné druhotné su-
roviny (papír, plast, sklo, kovy) zpoplatněny nebudou, 

- při odvozu odpadu ze sběrného dvora svozovou společností 
bude na potřebný čas (nakládka, výměna kontejnerů) vstup obča-
nů omezen.

Sběrný dvůr bude pro veřejnost otevřen v obvyklých časech, 
pověřeným pracovníkem SD je pan Jiří Ertl. Kdo třídí, neplatí!

Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta

Vážení obyvatelé města Jevíčka a přilehlých obcí, ráda bych vás in-
formovala o změnách v Sazebníku naší pečovatelské služby schvá-
lených Radou města Usnesením č. 4d/2R/2022 ze dne 14.11.2022. 
Platnost nového Sazebníku je od 1. 2. 2023. U většiny úkonů byly 
ceny sjednoceny na 120,- Kč za hodinu práce. U náročnějších úko-
nů (např. velký úklid domácnosti, celková hygiena) pak 135,-Kč za 
hodinu. 
Uvědomujeme si, že zdražení nebývá nikdy populárním krokem, 
ale museli jsme k němu přistoupit s ohledem na rostoucí ceny po-
honných hmot, energií i čistících a pracích prostředků. I po zdra-
žení se pak pohybujeme pod celorepublikovým průměrem cen za 
úhrady služeb.

Hodinová sazba se mění takto:
100,- Kč / hod → 120,- Kč / hod 100,- Kč / hod → 135,- Kč / hod
90,- Kč velký nákup → 110,- Kč 60,- Kč / kg prádla → 60,- Kč / kg 
prádla
Dovoz nebo donáška jídla:
pro uživatele z Jevíčka – 15,- Kč / úkon→ 20,- Kč / úkon
pro uživatele z obcí neposkytujících finanční příspěvek na provoz – 
25,- Kč / úkon→ 30,- Kč / úkon

Odvozy uživatelů mimo město Jevíčko	
pásmo Počet 

osob
km Cena za cestu

Paušální sazba v rámci 
města Jevíčko

2 45,- Kč

1. pásmo: 3 km - 6 km 2 Max 12 64,- Kč
2. pásmo: 6 km – 12 km 2 Max 24 144,- Kč
3. pásmo: nad 12 km 2 12 Kč / 1km

			 
Pro názorný příklad uvedu, jak se zdražení projeví u běžného uži-
vatele našich služeb. Paní XY 2x denně využívá úkony osobní hygi-
eny. Pečovatelky zde stráví 20 minut čistého času (celkem 40 mi-
nut denně). V prosinci 2022 uživatelka v tuto chvíli uhradí částku 
1400,- Kč. V ceně jezahrnut i čas strávený cestováním za uživatel-
kou a nezbytnými úkony spojenými s péčí o její osobu. Po zdražení 
zaplatí za tu samou péči v únoru 2023 1680,-Kč. Celkově pak rozdíl 
bude činit při každodenní péči 2x denně celkově 280,- Kč.
Uživatelé, kteří pobírají obědy každý den hradí v současnosti prů-
měrně 315,-Kč měsíčně, nově to pak bude 420,- Kč. Rozdíl tedy 
bude 105,- Kč.
Věřím, že i přes nepopulární krok zdražení nám nadále zachováte 
přízeň a budete s našimi službami spokojeni jako doposud. 
V případě nejasností nebo doplňujících informací mne, prosím, 
kontaktujte telefonicky na čísle: 703145731. 

S pozdravem, Miroslava Čepová, vedoucí PS Jevíčko

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JEVÍČKO

PF 2023
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Rada města Jevíčko schvaluje
1/3R/2022 program 3. schůze RM konané dne 

28.11.2022
3b/3R/2022 podporu při hlasování na Val-

né hromadě o pronájem honitby za 
účelem výkonu práva myslivosti pro 
Myslivecké sdružení Jevíčko, z. s., se 
sídlem K. Čapka 795, 569 43 Jevíč-
ko, IČ: 60125438 na další období od 
01.02.2023 do 31.03.2033

3d/3R/2022 nominaci Mgr. Petra Jedlinského, 
zástupce města Jevíčko, na člena vý-
boru Honebního společenstva Jevíčko 
– Víska, se sídlem Víska u Jevíčka 6, IČ: 
47488701

3e/3R/2022 podání žádosti o pokácení ku-
lovitého javoru na hřbitově v Jevíčku  
z důvodu narušování statiky soused-
ních hrobů

3f/3R/2022 vyčištění pozemku města p. č. 
5330/1 v k. ú. Jevíčko-předměstí od 
náletových dřevin, rákosí a plevele fir-
mou Petr Dokoupil, 679 37 Borotín 5, 
IČ: 74355163 za částku do 20.000 Kč vč. 
DPH

3g/3R/2022 pořádání silvestrovského přípitku 
zastupitelů s občany města 31.12.2022 
doplněný ohňostrojem, vše do částky 
30.000 Kč, kdy součástí ceny je ohňo-
stroj, přípitek a ozvučení

4a/3R/2022 provozní opatření pro odkládání 
odpadů ve sběrném dvoře města Je-
víčko na ulici Třebovské s platností od 
01.01.2023 a pověřuje pracovníka SD 
jejich uplatňováním

4c/3R/2022 složení hodnotící komise pro vý-
běr zhotovitele na akci: "Stavba základ-
ní technické infrastruktury pro 32 RD  
v lokalitě U Kapličky Jevíčko" a seznam 
firem k obeslání

5a/3R/2022 fungování jednotky požární 
ochrany města Jevíčko pro rok 2023  
v režimu JPO II

5b/3R/2022 aktualizaci složení komise pro mi-
mořádné události s účinností ode dne 
schválení

5c/3R/2022 aktualizaci technických prostřed-
ků, osob města, JSDH a MP Jevíčko k 
provádění záchranných a zabezpečova-
cích prací při povodni a požáru a jiných 
mimořádných událostech

6/3R/2022 úhradu faktury v částce 31.695,95 
Kč vč. DPH společnosti AKVAMONT 
Svitavy, s. r. o., Hlavní

426/4, 568 02 Svitavy, IČ: 15035221 za dodání 
zámkové dlažby na části ul. Brněnská v 
Jevíčku

7a/3R/2022 ukončení nájemní smlouvy na část 
pozemku p. č. 2115/1 v k. ú. Zadní Ar-
noštov s nájemkyní dle zápisu dohodou 
k 31.12.2022

7b/3R/2022 smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2025654/SOBS VB/1 mezi městem Je-
víčko a společností ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín na zřízení 
věcného břemene na pozemcích p. č. 
538/69 v k. ú. Jevíčkopředměstí, výši 
jednorázové náhrady 2.000 Kč bez DPH 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

7c/3R/2022 záměr prodeje pozemku p. č. 2608 
v k. ú. Zadní Arnoštov

7d/3R/2022 dodatek č. 1 nájemní smlouvy 
mezi městem Jevíčko a nájemci dle zá-
pisu na pozemek p. č.70/3 v k. ú. Zadní 
Arnoštov

Rada města Jevíčko pověřuje
2a/3R/2022 referenta SBF zajištěním odborné 

stavební a topenářské firmy, která pro-
vede kontrolu izolačních vrstev opláš-
tění a nastavení regulátoru teploty vč. 
jeho umístění v podkrovním bytě na ul. 
Růžová 83 v Jevíčku s následným navr-
žením opatření

3c/3R/2022 Mgr. Petra Jedlinského, zástup-
ce města Jevíčko, jednáním na Val-
né hromadě, která se uskuteční dne 
09.12.2022 ve 13:00 h v areálu chovate-
lů na ul. Brněnská 343, Jevíčko a hlaso-
váním ve smyslu schváleného usnesení 
3b/3R/2022 ze dne 28.11.2022

Usnesení 3. schůze Rady města Jevíčko konané dne 28. listopadu 2022

Rada města Jevíčko přiděluje
2b/3R/2022 odměnu ředitelce MŠ Jevíčko  

z prostředků přidělených z KrÚ Pk ve 
výši dle přílohy zápisu

2c/3R/2022 odměnu řediteli ZŠ Jevíčko z pro-
středků přidělených z KrÚ Pk ve výši dle 
přílohy zápisu

2d/3R/2022 odměnu řediteli ZUŠ Jevíčko  
z prostředků přidělených KrÚ Pk ve výši 
dle přílohy zápisu

Rada města Jevíčko doporučuje zastupitel-
stvu města
3a/3R/2022 v souladu s ustanovením § 102 

odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
schválit kompetenci rady města k pro-
vádění rozpočtových opatření v násle-
dujícím rozsahu:

	 - do výše 500.000 Kč včetně v jednot-
livých závazných ukazatelích rozpočtu 
(paragrafy),

	 - neomezeně při rozpočtovém zapoje-
ní účelově přidělených finančních pro-
středků z jiných rozpočtů (dotace),

	 - neomezeně v případech, kdy zapoje-
ní výdaje vyžaduje havárie, stav nouze, 
výdaj k odvrácení možných škod,

	 - neomezeně v případech zhodnocová-
ní finančních prostředků města (např. 
termínované vklady aj.)

4b/3R/2022 schválit přílohy č. 1 a č. 3 (ceníky) 
pro rok 2023 ke smlouvě o sběru, svo-
zu a odstranění odpadu č. 103000213 
mezi městem Jevíčko a společností 
Recovera Využití zdrojů, a. s., Divize 
JIHOVÝCHOD, Drčkova 2798/7, 628 00 
Brno a pověřuje místostarostu podpi-
sem příloh

8/3R/2022 vydání Obecně závazné vyhlášky  
o místním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství s účinností od 
01.01.2023

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Turistické informační centrum Jevíčko a rok 2022
V letošním roce navštívilo Turistické infor-
mační centrum (dále jen TIC) přes 12 000 
návštěvníků. Nejvíce zákazníků jsme zazna-
menaly v měsíci červnu a to 1577 osob.TIC 
nabízí služby jak místním občanům, tak tu-

ristům z celé republiky. Pro místní občany zajišťujeme nejčas-
těji služby kopírovací, informace o dopravě, prodej dárkových 
předmětů a knih s tématikou Jevíčka. Zvykli jste si k nám chodit 
i pro informace z Městského úřadu. I přesto, že každý dostává 
Zpravodaj do schránky, je mezi vámi spousta těch, kteří přichá-
zejí pro aktuální číslo Zpravodaje pro své příbuzné z okolních 
vesnic. Zpravodaj je oblíbeným čtivem a to nás těší, protože se 
na jeho přípravě také podílíme. Pokud máte k jeho obsahu ně-
jaké připomínky, nebo se chcete aktivně zapojit svými příspěv-
ky, pište na adresu jevzpravodaj@seznam.cz. Turisty nejčastěji 
zajímají atraktivity města. Velmi vítanou službou je zpřístupnění 
městské věže v době letních prázdnin. Mezi nejčastěji kupovaný 
produkt patří turistická známka nebo turistická vizitka. Turistická 

vizitka je velmi dobře promyšlený sběratelský kousek. Lepí se 
totiž do Turistického deníku a vy po ukončení sezóny víte přes-
ně, která místa jste navštívili. Vizitka stojí pouhých 12,- Kč a vy 
získáte kvalitní kroniku z vašich toulek po republice. Najdete nás 
na Palackého náměstí 1 a těšíme se na vás i v roce 2023.
Přejeme Vám do nového roku nejen zdraví, ale také spoustu zá-
žitků při poznávání naší republiky a celého světa!

Dagmar Schneiderová a Monika Braunerová
infocentrum@jevicko.cz

„Jedna z nejlepších věcí na cestování je zjištění, jak mnoho 
dobrých, milých lidí tam venku je.“ 

 Edith Wharton
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  Oznámení voličům o době a místu konání volby prezidenta České republiky 
 konané ve dnech 13. a 14. ledna 2023

(případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023)

V souladu s ustanovením § 14 odst. 1 písm. d) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých
zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů 

i n f o r m u j i   v o l i č e, že

1. volba prezidenta České republiky se uskuteční ve dnech 

v pátek dne 13. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a
v sobotu dne 14. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

       případné druhé kolo volby prezidenta České republiky se uskuteční ve dnech
         
       v pátek 27. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 
       v sobotu 28. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin

2. Místem konání voleb
ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost - budova kulturního domu, Jevíčko - Zadní Arnoštov  pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému
pobytu v Jevíčku - Zadním Arnoštově, popřípadě pro voliče s voličským průkazem 

ve volebním okrsku č. 2
je  volební  místnost -  budova synagogy v Jevíčku,  Soudní ulice pro voliče, kteří  jsou přihlášeni k trvalému pobytu  
v Jevíčku - ulice A. K. Vitáka, Brněnská, Eden, K. Čapka, K. H. Borovského, Kostelíček, M. Mikuláše, Mackerleho,
Mlýnská, Na Rybníku, Na Salajce, Nappova, Nerudova, Okružní I,  Okružní IV, Petra Bezruče, Pionýrská, Slunečná,
Smolenská, TRN-Léčebna, U Zámečku, Vrchlického, Římských legií, popřípadě pro voliče s voličským průkazem

ve volebním okrsku č. 3
je  volební  místnost -  budova synagogy v Jevíčku,  Soudní ulice  pro voliče,  kteří  jsou přihlášeni  k trvalému pobytu
v Jevíčku -  ulice  Barvířská,  Biskupická,  Dolní,  Dolní  Farní,  Dr.  Klimeše,  Horní,  Horní  Farní,  K.  Appla,  Kobližná,
Komenského nám., Kostelní, Krátká, Křivánkova, Luční, Malé náměstí, Okružní II, Okružní III, Olomoucká, Palackého
nám.,  Pivovarská,  Pod Zahradami,  Přehrada,  Příční,  Růžová,  Soudní,  Spojovací,  Svitavská,  Třebovská,  U Cihelny,  
U Střelnice, Úzká, Zadní a pro voliče, kteří jsou přihlášení k trvalému pobytu v Jevíčku – na č.ev. bez názvu ulice,
popřípadě pro voliče s voličským průkazem 

3. Právo volit má státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen 
k trvalému pobytu ve městě Jevíčko, nebo se musí prokázat voličským průkazem. 

4. Voličům – občanům České  republiky  bude umožněno hlasování  po  prokázání  jejich  totožnosti  platným občanským
průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky nebo cestovním dokladem. Neprokáže-li
uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

5. Voličům budou dodány nejpozději do 10. ledna 2023 hlasovací lístky. Obálky budou dodány podle aktuálních voličských
seznamů do poštovních schránek, případně na jiné vhodné místo. Občané, kteří hlasovací lístek neobdrží, ztratí jej nebo
znehodnotí, si mohou náhradní vyzvednout před volbami na městském úřadě, ve dnech voleb přímo ve volební místnosti.
Pro druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební místnosti. 

6. Občané, kteří budou chtít volit, ale jejich zdravotní stav jim neumožňuje dostavit se do volební místnosti, mohou požádat
sami nebo prostřednictvím jiné  osoby (před volbami na  městském úřadě nebo ve dny voleb ve volební  místnosti)  
o návštěvu členů okrskové volební komise s přenosnou volební schránkou v místě jejich trvalého pobytu. 

7. K zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti jsou pro všechny přítomné závazné pokyny
předsedy okrskové volební komise.

8. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková
volební komise hlasování neumožní.

9.  Případné dotazy nebo připomínky k organizaci voleb a samotným volbám zodpoví ústně nebo telefonicky 464 620 514
nebo  464 620 515 paní Martina Zikmundová, Jaroslava Jeřábková

V Jevíčku dne 01.12.2022                                                                                                            Městský úřad Jevíčko
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Tříkrálová sbírka 2023 
Také letos naším městem a okolními obcemi popu-
tují koledníci Tříkrálové sbírky. Návštěvu tří králů 

můžete očekávat v sobotu 7. 1. 2023, případně i v sobotu 14. 1. 
2023. Koledníky poznáte podle úředně zapečetěné kasičky s lo-
gem charity a vedoucí skupinky se vám může prokázat platným 
průkazem koledníka. Kromě požehnání, které koledníci do vašich 
domovů přinesou, je velkým přínosem této sbírky zejména to, že 
velká část finančních prostředků je využita v našem regionu. 
„I Ty se můžeš stát jedním z králů a připojit se tak k pomoci 
potřebným a trpícím u nás i v zahraničí – tak pojď do toho  
s námi!“
Hlavním koledovacím dnem v Jevíčku je sobota 7. ledna 2023. Sraz 
všech králů – koledníků a pomocníků je v  09:00 hod. na zámečku  
v Jevíčku. Koledování začíná společným požehnáním všech koled-
níků a následným koledováním v našich domovech.

Podrobnější informace ke koledování v Jevíčku poskytne: 
Dagmar Krhlová, dobrovolník Charity Moravská Třebová, mobil 
725 020 852 
Bohumila Benešová, organizátor koledujících skupinek dětí, mobil 
777 983 996 
Lucie Parolková, organizátor koledujících dětí za základní školu
Současně budou zveřejněny na internetových stránkách Města Je-
víčka v Aktualitách – www.jevicko.cz  a na stránkách ZŠ 
www.zsjevicko.cz

Případné vaše dotazy můžete psát na 
e-mail: tksjevicko@centrum.cz
Kontaktní osobou a koordinátorem Tříkrálové sbírky Charity Mo-
ravská Třebová pro Moravskotřebovsko-Jevíčský region je Iva Kop-
řivová, na kterou se můžete obracet s dotazy, s návrhy na využití 
sbírky. Tel: 731 608 323. 

Všem dárcům i koledníkům předem děkujeme 
Charita Moravská Třebová

Vážení přátelé, 
doufáme, že jste do nového roku vykročili tou správnou nohou  
a přejeme vám klidný a pohodový rok 2023.

Půjčovní doba knihovny:

Pondělí  ------------------- 12.30 – 17.00
Úterý  8.00 – 11.00 12.30 – 16.00
Středa  8.00 – 11.00 12.30 – 16.00
Čtvrtek  8.00 – 11.00 12.30 – 17.00
Pátek -------------------  -------------------
Sobota  8.00 – 11.00

Využijte velkou nabídku knih a časopisů, audioknih, stolních her …
Těšíme se na Vás.

                                                                      Vaše knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO
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XXI. PLES

Zprávy z DM
Konec listopadu a začátek prosince na DM proběhl ve znamení 
aktivit spojených zejména s adventem a nadcházejícími Vánoci. 
Paní Vafková pokračovala v organizaci turnaje v šipkách, jehož ví-
tězové budou vyhlášeni a odměněni na slavnostní vánoční večeři. 
Studenti také mohli navštívit knihovnu a zahrát si hru Tantrix. Paní 
Havránková vyhlásila soutěž o nejlepší vánoční výzdobu na pokoji. 
Přihlášené pokoje budou hodnoceny nezávislou porotou ve třech 
kolech a tři nejlepší se mohou těšit na 
sladkou odměnu. Paní Machorková 
vytvořila vánoční výzdobu a adventní 
věnec a zorganizovala malování na ka-
meny s vánoční tématikou. 
S paní Gnipovou studenti nastrojili 
stromeček a mohou se těšit na peče-
ní perníčků nebo zdobení vánočních 
svícínků. 
6. prosince se studenti 1.B pod vede-
ním paní Blahové zapojili do tradiční-
ho „Srdíčkového dne“. Prodejem sbír-
kových předmětů /např. magnetických 
kolíčků, hlavolamů, baterek…/ vydělali 
celkem 15 177,- Kč, které byly vloženy na konto organiqzace Život 
dětem. Tato tradiční sbírka na pomoc rodinám s vážně nemocný-
mi dětmi probíhá již od roku 2000.  Dovolte mi poděkovat nejen 
dobrovolníkům z řad studentů, ale i Vám všem, kteří jste přispěli 
na dobrou věc. 

                                                                       Mgr. Darina Gnipová 

DOMOV MLÁDEŽEŽivot je jen náhoda
V nedělní podvečer 27. 11. 2022 jste mohli v jevíčské synagoze na-
vštívit program písní a básní Život je jen náhoda, který si pro Vás 
připravili členové divadelního spolku Teatrum Velké Opatovice a 
smíšeného pěveckého sboru Cantilo Jevíčko. 
Výtěžek této akce v celkové částce 7 473,- Kč Cantilo věnovalo 
na dovybavení jevíčského kulturního domu Astra. Chtěli bychom 
poděkovat Vám všem, divákům, za Vaše finanční příspěvky, i za 
spoluvytváření krásné adventní atmosféry. Dík patří také všem vy-

stupujícím: opatovic-
kým ochotníkům Jit-
ce Moučkové, Vlaďce 
Prosserové a Martinu 
Moučkovi, kapele Ko-
ločava pod vedením 
Petra Prossera, zpě-
vákům i sbormistro-
vi Martinu Kouřilovi. 
Děkujeme městu Je-
víčko za poskytnutí 
prostor synagogy. 
Přejeme Vám klid-
né prožití vánočních 
svátků a těšíme se na 
nová setkání s Vámi 
v nadcházejícím roce 
2023.   

Vaše Cantilo 
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Jaký den svatého Martina
Jaký den svatého Martina, taková též bude zima.
Martinova sněhová peřina dlouhé trvání nemívá.
Martin-li se mlhami odívá, mírná zima obyčejně bývá.

Tohle je jen několik málo pranostik, kte-
ré se vážou ke svátku svatého Martina. 
Většina z nás vyhlíží 11. listopadu s vel-
kým očekáváním a nadějemi, zdali Mar-
tin přijede na bílém koni.
Možná tomu nebudete věřit, ale na Zá-
kladní školu v Jevíčku Martin na bílém 
koni, za zvuku slavnostních fanfár, sku-
tečně přijel.
V rámci tematického dne jsme se sezná-
mili s životním příběhem svatého Mar-
tina, jeho štědrostí, laskavostí a míru-
milovností.  Také jsme si připomněli, jak 
se dříve lidé připravovali na zimu. Drali 
jsme peří, pekli svatomartinské rohlíč-
ky….husu a víno jsme nechali na víkend.
Věříme, že se nám povedlo dětem tuto tradici přiblížit. 
Děkujeme Ing. Matouškovi a paní Kaderkové za krásný zážitek.

Kolektiv učitelů ZŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JEVÍČKOMATEŘSKÁ ŠKOLA JEVÍČKO

Okénko mateřské školy
Dne 25. 11. 2022 se v prostorách mateřské 
školy Jevíčko uskutečnila vánoční dílna, 
která byla již tradičně zahájena zpěvem 
vánočních písní. Po navození vánoční at-
mosféry se děti společně s rodiči odebra-
li do tříd, kde měli možnost vyzkoušet si 
tradice a zvyklosti spojené s vánočním ča-
sem. Děti tak například zjistily, co se skrý-
vá v rozkrojeném jablíčku, proč se pouští 
lodičky a zkusily si najít zlaté prasátko. Následně jsme se přesunuli 
ke stromečku, který jsme společnými písněmi rozsvítili a zahřáli se 
připraveným punčem, který byl pro děti a rodiče připraven.

   Za mateřskou školu Bc. Eva Popelková

Mikuláš v MŠ Jevíčko
I v letošním roce dorazila do školky vzácná a dlouho očekávaná 
návštěva. S andělským zvoněním vešel do třídy Mikuláš se svými 
lety ověřenými pomocníky andělem a čertem. Spravedlivý Mikuláš 
vyslechl od dětí několik písniček a taky nemálo slibů o nápravě ma-
lých nezbedníků. Všechny děti byly nakonec pochváleny za pěkné 
zpívání a andílek s Mikulášem mohli rozdávat nadílku. Čertovi děti 
navíc zazpívaly veselé čertovské písničky, ke kterým chlupáč chras-
til do rytmu řetězem.
Doufáme, že kouzelná návštěva za rok dorazí do školky znovu.  

Za MŠ Jevíčko Mgr. Alena Faltýnková



2023
plast
papír
SKO Jevíčko
SKO Zadní Arnoštov



Jevíčko



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

12 /  Leden 2023

 

Vás srdečně zve v sobotu  

21. 1. 2023 od 19:00 

do kulturního domu v Bělé u Jevíčka na 

Vstupenka s místenkou v předprodeji za 120 Kč na OÚ Bělá u Jevíčka 
nebo na tel. 777 874 573, vstupné na místě 150 Kč. 

Reality Špirka
Cihlářova 167/4
Moravská Třebová 
www.realityspirka.cz

OTAKAR SVOZIL
HANA JAHODOVÁ

PRODÁVEJTE SVOJI 
NEMOVITOST S PROFESIONÁLY

16 LET PRAXE

774 945 405
774 765 437

BYDLÍME TU S VÁMI

ZNÁME ZDEJŠÍ REGION, ZVYKY,
ÚŘADY A CENY NEMOVITOSTÍ

Nabídka pronájmu 
městské chaty

Město Jevíčko nabízí k pronájmu 
městskou chatu v blízkosti Smolenské 
přehrady. Termíny si zájemci mohou 

zamluvit na telefonním čísle  
464 620 524 a 733 603 029 nebo 

e-mailu jelinek@jevicko.cz.

Koupím byt Jevíčko, Letovice. Nevadí mi 
původní stav, umím si opravit. Děkuji za 

informace na tel.: 607 470 805.

Prodám palivové dřevo měkké, tvrdé - polínka, 
metrové štípy, kulatinu.

Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950.

Hledáme dům Moravská Třebová a okolí, 
max. 30 km, nejlépe s garáží a zahrádkou. 
Děkujeme za nabídku na tel.: 774 765 437.

Odhady cen nemovitostí  
pro pozůstalost a banky.

Ing. Jiří Valčík, Jevíčko        Tel.: 603 278 476

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou  
130 Kč bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový inzerce 
při šířce 19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez DPH (326,70 Kč  
vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v JZ v inter-
valu 5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma. 

Město Jevíčko Vás srdečně zve na

Městský  ples

k poslechu a tanci hraje kapela 

Melodie Rock 

Program: 
- předtančení tanečního  

oboru ZUŠ Jevíčko 
- bohatá soutěž o ceny

Vstupné 200,-Kč v předprodeji  
/ 250,-Kč na místě.

pátek 3. února 2023 od 20:00 hodin  
v sále hotelu Morava

Vstupenky můžete zakoupit v předprodeji od 16. ledna 2023 
 v TIC Jevíčko, Palackého nám. 1
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Seznámení nejširší veřejnosti  
s činností Svazu postižených  

civilizačními chorobami  
(Svaz invalidů) za rok 2022

Vážení spoluobčané,
rok 2022 byl pro celý svět, který je zasažený válkou na Ukrajině  
a následovně energetickou krizí, velmi kritický. Ale přesto se nám 
podařilo zajistit zajímavý a hodnotný program. Uspořádali jsme 
několik zájezdů na historická místa v naší republice. 
Program by se nám nepodařilo zajistit a financovat nebýt našich 
sponzorů z Jevíčka a všech okolních obcí, kteří i přes ekonomickou 
krizi, nezapomínají na starší spoluobčany a zpříjemní jim tím život. 
Za to všem patří velké poděkování. 
Za normálních okolností se naši členové, pokud jim to zdraví dovo-
luje, zúčastňují všech akcí, pořádaných v našem regionu, zapojují 
se do veřejně prospěšných činností sportovních i kulturních.
Rádi Vás seznámíme s akcemi, které jsme, i přes všechny problémy, 
zorganizovali:
- I přes vzniklou situaci jsme 
se 8x za rok sešli na výboro-
vé schůzi a operativně jsme 
řešili program Svazu. V mě-
síci březnu a prosinci jsme 
uspořádali výroční schůze, 
z toho v prosinci s bohatou 
tombolou. Důvěrnice z 10 
obcí seznamují svoje členy 
s programem na celý rok.  
K životním výročím i nadále osobně blahopřejeme s dárkem,  
v případě úmrtí zasíláme kondolence. Všechna tato práce je dob-
rovolná, bez finančního ohodnocení. A za to patří všem důvěrnicím 
poděkování.
- V měsíci dubnu jsme navštívili Žďár nad Sázavou, kde jsme na-
vštívili kostel na Zelené hoře, památkou UNESCO, kde jsme měli 
zajištěný odborný výklad a zámek včetně kostela u zámku. Po ces-
tě zpět jsme se zastavili v Hamrech, kde jsme si prohlédli sochy 
sochaře Michala Olšiaka. Další krátká zastávka byla v Poličce, kde 
jsme se prošli po historickém centru. 
- V květnu jsme byli na oblíbeném zájezdu v polské Kudowé Zdroji 
a zpět jsme se zastavili v Potštejně.
- V červnu jsme vyrazili na prohlídku Bouzova, arboreta v Bílé Lho-
tě a zastavili jsme se v Lošticích, kde jsme si nakoupili tvarůžkové 
speciality. 
- V září jsme uspořádali další zdařilý výlet do Nových Hradů u Li-
tomyšle, kde jsme měli zamluvenou prohlídku zámku a parku. Byl 
to zážitek a všichni obdivovali manželé Kučerovi, majitele zámku, 
kolik práce museli udělat za krátký čas, aby zámek a okolí tak krás-
ně vypadalo
Po cestě zpět jsme se zastavili v klášteře v Koclířově, kde nás velmi 
mile přivítali a měli jsme komentovanou prohlídku Také nám při-
pravili občerstvení v klášterní cukrárně. 
- V říjnu jsme opět vyrazili na tržnici do Polska, kde si všichni dobře 
nakoupili a zpět jsme se zastavili v Opočně a prošli se okolo zámku 
a po historickém centru.
Všechny zájezdy i další akce se vydařily na jedničku a spokojenost 
byla velká, k čemuž také přispělo krásné počasí. 
Před vánočními svátky zajedeme ještě do Olomouce na tradiční 
vánoční trhy a máme zakoupené vstupenky na balet Louskáček. 
Tím ukončíme úspěšné akce pro naše členy v roce 2022.
Přejeme všem našim členům i ostatním spoluobčanům v novém 
roce především pevné zdraví a spokojenost v životě.  Věříme, že 
rok 2023 bude pro nás všechny ekonomicky příznivější. 

Šmídová Blanka za Svaz invalidů Jevíčko

Kuželky na Eská aneb obnovení  
tradice (3. 12. 2022)

Když se přišlo s nápadem, že by se mohl udělat turnaj v kuželkách 
tak, jak tomu bývalo před lety, byl tu jeden zásadní problém-ku-
želna nebyla ve stavu, kdy by se dala k takovýmto účelům využít. 
Nezbylo tedy nic jiného než dát dohromady partu nadšenců, která 
začala ve svém volném čase celou kuželnu rekonstruovat. To však 
ještě netušili, jak těžký úkol si na sebe vzali, jelikož do kuželny za-
tékalo, místy odpadávala omítka, dráha byla popraskaná a našlo se  
i mnoho dalších závad. Nakonec se jim povedlo celou kuželnu 
opravit včetně zprovoznění dráhy, a tak se turnaj mohl uskutečnit. 
V rámci kuželkářské akce ještě napadlo Jiřího Ertla spolu s Marti-
nem Schupplerem uspořádat setkání bývalých fotbalistů a lidí, kte-
ří na SK tzv. „vyrůstali“ či jinak fungovali. A že se jich sešlo opravdu 
hodně. Někteří se viděli po dlouhé době, a tak bylo o čem povídat, 
a hlavně na co vzpomínat 😊
Ale teď už zpět ke kuželkám. 
Na turnaj se přihlásilo neuvěři-
telných 43 hráčů, což překona-
lo očekávání všech pořadatelů. 
Už výše zmíněný počet napoví, 
že kuželna praskala ve švech,  
a i atmosféra tomu odpovída-
la. Celý turnaj byl napínavý až do samého konce, kde se bojovalo  
o prvenství, a které se nakonec povedlo získat Jiřímu Bočkovi, čímž 
se stal mistrem druhého ročníku Mikulášského turnaje. Na druhém 
místě se umístil Rostislav Kopřiva a bronzový pohár si domů odvezl 
Martin Řehoř. Celé této trojici vítězů gratulujeme a ostatním hrá-
čům bychom chtěli poděkovat za účast. Není přeci důležité vyhrát, 
ale zúčastnit se.
Kromě kuželek a turnaje se akce nesla také v duchu dobrého jídla 
a pití. Pro hráče a ostatní návštěvníky byla připravena bohatá na-
bídka různých dobrot, od sekané a uzeného, přes klobásy až po 
výborné utopence a tatarák, které vyrobili jedni z hlavních pořada-
telů. Na čepu pak byl Radegast 12°, Kozel 11° a chybět nemohla ani 
dobře vychlazená slivovička na oslavu povedených hodů, případně 
na zapití žalu z nezdaru 😊 . Jednu chvíli kantýna doslova praskala 
ve švech a my jsme moc rádi, že přišlo i takové množství diváků  
a fanoušků.
Nakonec bychom rádi zmínili, že by se tato akce nemohla uskuteč-
nit bez Martina Schupplera, který se ujal společně s Jaroslavem Va-
šíčkem a Ladislavem Špičákem organizace oprav celé kuželny. Vždy 
dokázali najít dobrovolníky na brigády, a to jak v řadách hráčů, tak 
i fanoušků, kterým patří rovněž velké poděkování. Dále bychom 
chtěli poděkovat hlavním pořadatelům turnaje Ondřeji Kyšovi a Ji-
římu Čekalovi a také sponzorům za ceny pro vítěze.
PS: Pro velký zájem hledáme dalším termín kuželek, který brzy zve-
řejníme. Tak kdo se příště přidá a pokusí se porazit ostřílené kužel-
kářské mazáky? Budeme se těšit na další nové tváře!

Kryštof Trávníček, Bc. Anna Marková
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Návštěva sv. Mikuláše v Biskupicích
V neděli 4. prosince 2022 se k večeru před obecním úřadem shromáždily děti s rodiči, 
babičkami a dědečky. Všichni byli plni napnutí a očekávání, zda opravu i letos do Bisku-
pic zavítá sv. Mikuláš se svým doprovodem. A stalo se, pan Mikuláš přišel s veleváženým 
andělem a nechyběl také anděl Petronel, známý popleta. Pan Mikuláš se se všemi přivítal  
a za doprovodu andělů a dvou osvětlených poníků si odváděl děti i s jejich doprovo-
dy do "NEBE" (i "PEKLA"). Všichni se shromáždili v technickém zázemí obce a usadili se.  
S napětím očekávali, co se bude dít. Tu se objevili tři krásní andílci, kteří postupně odváděli 
děti do připraveného nebíčka, kde na velkém, krásném křesle seděl pan Mikuláš, vedle 
stál anděl a na okénku seděl anděl Petronel se zlatým jablíčkem. Vedle pana Mikuláše stá-
la nůše plná dárečků, které se ani 
do nůše nevešly, proto ležely vedle 
nůše. V nebi bylo plno třpytivých 
hvězd a hvězdiček, plujících obláč-
ků a všechno bylo krásně ozářené 
a všude bylo čisto. Děti říkaly panu 
Mikulášovikrásné básničky a zpíva-
ly písničky. Pan anděl četl v knize 
hříchů a upozorňoval na menší ne-
dostatky děti, které následně sli-
bovaly, že se polepší a proto byly 
všechny děti obdarovány krásný-
mi balíčky. Po obdržení balíčku 
pan Mikuláš vybízel odvážné děti  
i k návštěvě "Pekla". A co děti če-
kalo při návštěvě pekla? No přece 
na vyvýšeném červeném trůnu 
seděl sám hrozný a přísný Luci-
fer. Okolo něj bylo plno ohnivých, 
šlehajících plamenů a plno kouře. 
Kolem Lucifera se motali tři staří 
čerti s řinčícími řetězy a velkými 
pytli. Po pekle se také procházela 
jedna čertice. Vedle velkého pe-
kelného kotle, ve kterém to stále 
bublalo, na slámě seděli čtyři mla-
dí čerti, kteří se ohřívali u ohně  
a hráli karty. Tito čerti neustále vo-
lali na děti a lákali je k sobě. Nejod-
vážnější děti vystoupaly po schůd-
kách až k samotnému Luciferovi, 
který dětem rozdával pekelné ob-
rázky s věnováním. V pekle se po 
zemi válelasláma, bylo také možné 
uvidět koše s dřívím, řepou, uhlím  
a všude bylo plno kouře, no prostě 
peklo. Dokonce k panu Mikulášovi 
byl andílky přiveden i pan starosta 
z Biskupic, který sice neřekl bás-
ničku, ani nezazpíval písničku, ale 
slíbil, že se bude snažit a usilovat  
o to, aby naše vesnička byla čím 
dál krásnější, takže i on si zasloužil balíček. Potom se pan Mikuláš se všemi přítomnými 
rozloučil, slíbil, že za rok určitě opět přijede i se svým velkým doprovodem - anděly a čerty.  
A nyní poděkování, děkujeme obci za finanční podporu a všem, kteří se podíleli na přípra-
vě, stavění, bourání a úklidu "Nebe a Pekla".

                                                                                      Helena Neuerová, ČČK Biskupice

Osobně si touto cestou dovoluji poděkovat všem, kteří se v druhou adventní neděli po-
starali o přípravu parádní Mikulášské nadílky včetně krásného „Nebe a Pekla“, kterou nám 
mohou ostatní jen závidět. Je vidět, že letošní úspěch v soutěži Vesnice roku nás stmelil  
a povzbudil k dalšímu rozvoji v obci, a to i přes nepříznivou ekonomicko-politickou situaci 
jak u nás, tak ve světě. 
Mnohokrát veliký dík, dík dík Vám všem.

Dalibor Šebek, starosta obce

Společenská rubrika

Obec Biskupice

Naši jubilanti 
v měsíci prosinci: 

Pešková Anna
Šebková Zdenka
Zapletal Miroslav
Parolková Jindřiška
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní spokojenosti. 

Informace z kanceláře OÚ

Svoz plastových pytlů: 
18. 1.

Pytle musí být označeny 
štítkem s kódem, jinak 
nebudou vyvezeny!!

Svoz TDO v lednu
4. 1. a  18. 1.

PODĚKOVÁNÍ ZA DAR
Touto cestou velice děkuji paní Zdeňce 
Přikrylové – Chamerové z Brna, která obci 
darovala finanční částku na zakoupení 
ručně vyrobené lavičky k rybníku na Zá-
lesí.

Paní Zdeňka nám sdělila, že na chalu-
pě rodičů na Zálesí prožila pěknou část 
dětství a nyní, když dostala možnost se 
do těchto končin vrátit, tak by se ráda 
alespoň trošku podílela na životě této 
malebné osady, protože Biskupice i Zá-
lesí za ty roky, co sem nejezdili, opravdu 
rozkvetly do krásy. 

Dalibor Šebek, starosta obce
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Stavba Vánočního stromečku
Ač je stavba a transport vánočního stromečku namáhavá a nebez-
pečná práce, pro ten pocit a tradiční folklór to stojí :) - toť motto 
nás stavařů vánočního stromečku. Výběru stromku předchází ně-
kolik hodin a několik dnů chůze po lesích, pak teprve nastupuje 
těžká technika, se kterou dovezeme vánoční strom až na náves 
na místo určení. Usadit, nazdobit a kouzlo vánoc začíná dostává 
hmotný rozměr. Stromeček se stává dominantou návsi a přináší do 
obce vánoční atmosféru. Děkuji Tomášovi Stuchlému za výpomoc 
a transport stromečku, Tomovi a Petrovi za nazdobení a osvětlení 
stromečku.

Filip Procházka, místostarosta obce

Rozsvěcení stromečku 
V sobotu 26. prosince 2022, v předvečer 1. adventní neděle, jsme 
u nás v Biskupicích již tradičně slavnostně rozsvěcovali náš vánoční
stromeček. Po dvouleté pauze, kdy nám pandemie nedovolila se 
veselit a shromažďovat se, jsme mohli konečně uvítat adventní čas,
sejít se u teplého punče nebo čaje, zakousnout dobrůtky z peče-
ného prasátka nebo sladkosti a vánoční cukroví a děti si mohly  
v poklidu pustit balónky s přáním Ježíškovi. Letos jsme jich vypustili
na 150. Celou akci moderoval a hudbou provázel Slávek Nepeřil, 
vánoční písně přijel zahrát 
žesťový kvintet Holóbkove
muziky. Pod stromeč-
kem vystoupily děti z naší 
MŠ s písněmi a recitací,  
a po vánočním požehná-
ní občanům, stromečku  
i Vánocům od otce Josefa 
vystoupila nově vznikající 
hudebně - taneční dívčí 
skupina ve složení Ivetka - hra na akordeon, Alička - hra na flétnu 
a Emička, Nelinka a Anička, kteří si připravili produkci vánočních 
písní. Po celou dobu byl volně přístupný rautík – gulášek, žebírka, 
sekaná, paštika, škvarky, dále vánoční cukroví, nechyběl ani vánoč-
ní punč, vánoční čaj a prodej vánočního zboží. Na závěr kulturního 
dne vystoupila se svojí ohňovou show skupina Ožehavka. Je již tra-
dicí, že tato akce slouží jako poděkování obce svým občanům. Ne 
jinak tomu bylo i nyní. Dovolte mi tedy ještě jednou jménem svým  
i jménem celého zastupitelstva obce poděkovat - za péči o obec, 
za super kolektiv občanů, za podněty a nápady, za kritiku i po-
chvalu. Na tomto místě bych také rád poděkoval všem sponzorům, 
zúčastněným a všem, kteří se podíleli na přípravách, obci Biskupi-
ce, Ilče, manželům Havlíčkovým, Helence a Aničce, Martinovi, Lu-
cii, Verče, Nikole, za perníčky a cukroví Lidušce a Marušce, Ivetce, 
Anně a Lidušce, Helence, Lidušce, Alence, Lucii, Emičce a Nelince 
a dětem z MŠ za zdobení perníčků. Přeji Vám všem jménem svým 
i jménem členů SPOZ spokojený a krásný nový rok 2023, aby byl 
plný zdraví, štěstí a porozumění. 

Filip Procházka, místostarosta obce

Vánoční dílna 
V sobotu 20. listopadu 2022 uspořádal SPOZ a Irča Havlíčková vý-
tvarnou dílnu Vánoční. Návštěvníci si mohli vyrobit vánoční ozdůb-
ky a dekorace, aby v domovech mohla naplno vypuknout vánoční
atmosféra. Připraveno bylo i malé občerstvení. 
Děkuji všem organizátorům a Irče a už se těšíme na další setkání.

Filip Procházka, místostarosta obce
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Mateřská škola
V prosinci nás v naší školce čekalo spoustu příjemných zážitků, společných aktivit a akcí. 
Začátkem měsíce nás navštívili Mikuláš, čerti a andílci s nadílkou. I když jsme se trošku 
báli, ve školce jsme zůstali všichni a čerti odešli do pekla s nepořízenou. 
Dále k nám zavítali divadelníci s vánoční pohádkou, při které jsme se příjemně pobavili. 
Pilně jsme se také připravovali na vánoční besídku pro rodiče. 

Vyjeli jsme na výlet do ekocentra Stolístek 
v Linharticích, kde nás čekal program pod 
názvem Kapr s bramborovým salátem. 
Sváteční atmosféru jsme ukončili společ-
ným tvořením. 
Největší radost jsme měli z vánoční nadíl-
ky, kde nám Ježíšek nechal ve školce pod 
stromečkem plno krásných dárečků a hra-
ček. Děkujeme Ježíšku!

Kateřina Kolínská, MŠ

Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci  
lednu:

  Josef Krbec
	 Aleš Machálek
	 Alena Písková
	 Vědunka Horáková
	 Emil Koutník
	 Vladimír Dolák
	 Marie Motličková
	 Pavla Lexová
	 Květoslava Klvačová
	 Karel Povolný
	 Jana Lexmaulová
	 Marie Vykydalová
Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Nově narození v obci Chornice: 
Nella Tichá
Blahopřejeme a přejeme hodně 
zdraví a radosti.

Obec Chornice

Chornické bál
kulturní dům Chornice

11. 2. 2023 od 20:00 hodin
bohaté občerstvení a tombola

k tanci a poslechu hraje GAVA BAND

předprodej vstupenek od 16. 1. 2023 v kanceláři OÚ Chornice 

Dopravní výchova s městskou policií
Součástí 4. ročníku je i ověření znalostí v dopravní výchově. Jako každoročně k nám do 
školy zavítali zkušení policisté z Moravské Třebové, aby si žáci zopakovali pravidla silnič-
ního provozu a dopravní značky. 
Po prezentaci a praktických ukázkách různých dopravních situací následoval test, který 
všichni žáci úspěšně splnili. Na jaře je čeká ještě praktická zkouška dovedností, po jejímž 
složení mohou získat celostátně uznávaný řidičský průkaz mladého cyklisty.
Všem žákům moc gratulujeme a strážníkům Janu Machálkovi, Martinu Černohousovi  
a Radce Podhorské moc děkujeme.
						      Mgr. Kateřina Hlaváčová, ZŠ

OZNAMUJEME OBČANŮM, 
ŽE VOLBA PREZIDENTA 

ČESKÉ REPUBLIKY SE BUDE 
KONAT VE DNECH 13. A 14. 

1. 2023 V ZASEDACÍ 
MÍSTNOSTI KULTURNÍHO 
DOMU. V PÁTEK 13. 1. OD 

14:00 HOD. DO 22:00 HOD.  
A V SOBOTU 14. 1. OD 8:00 

HOD. DO 14:00 HOD. 

V PŘÍPADĚ KONÁNÍ II. KOLA 
BUDE  VE DNECH 27. A 28. 1. 
2023 VE STEJNÝCH ČASECH 

TAKTÉŽ V ZASEDACÍ  
MÍSTNOSTI KULTURNÍHO 

DOMU.
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Mikulášská nadílka
Mikuláš, čert a anděl navštívili mateřskou školku, ve které se sa-
mozřejmě děti nejvíce bály. Slibovaly, že se polepší, budou hodné  
a budou uklízet hračky.
Po mateřské školce následovala návštěva I. stupně. Mikuláš si za-
čal k sobě volat děti, četl zápis z knihy hříchů a každé dítě řeklo 
básničku, nebo zazpívalo písničku. Andělé všechny děti obměnili 
sladkostmi.
Na II. stupni měli čerti více práce se zlobivci, ale přesto všichni žáci 
byli odměněni za básničku sladkou odměnou.
Mikulášská expedice si tento den užila a s jednotlivými třídami vy-
fotila.

Mgr. Ludmila Faltýnková, ZŠ 

Projektový den Chceme být zdraví 
aneb Zelenina pro zdraví

Děti naší školy dostávají pravi-
delně dodávky ovoce, zeleniny  
a mléčných výrobků od firmy Bovys. 
Pomáháme tak dětem pravidelně 
začleňovat výše jmenované pro-
dukty do stravování dětí.
Letošní projektový den jsme nazvali 
Zelenina pro zdraví, proto veškeré 
aktivity směřovaly k uplatnění znalostí o zelenině.
Žáci byli rozděleni do několika soutěžních týmů, 

ve kterých společně plnili zábavné úkoly z kvízů.  Řadili zeleninu do jednotlivých 
druhů podle její jedlé části do skupiny košťálové, luskové, plodové, listové, ko-
řenové nebo cibulové. 
Program byl prokládán písničkami, aby se navodila veselá tvůrčí atmosféra. 
Asi nejzajímavější částí celého projektu byla praktická aktivita, kdy si žáci podle 
fantazie tvořili ze zeleniny vlastní obrázky. A jelikož byly výtvory jedlé, na závěr 
je také děti snědly a ještě si pochutnaly. Tak se nám tedy potvrdilo, že jíme  
i „očima“.
Pokud se nám podaří, že děti si zeleninu oblíbí v každodenním životě a budou ji 
pravidelně konzumovat, bude pro nás radostí a odměnou, jestli k tomu trochu 
přispěl i náš zeleninový program.

Mgr. Milena Truhlářová, ZŠ
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 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci lednu své významné narozeniny oslaví:

KAREL VYSTAVĚL
LIBUŠE SMÉKALOVÁ
ANNA NAJEROVÁ
ŽOFIE HAVLÍČKOVÁ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

Řadu jaroměřických občanů opustila: 

HEDVIKA GLOCOVÁ
Vyslovujeme upřímnou soustrast pozůstalé 

Prezidentské volby 2023
Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 proběhne první kolo prezidentských voleb. Volební místností 
pro obec Jaroměřice je výstavní síň CŽP čp. 200. Volební místnost se otevře v pátek 13. led-
na od 14 hodin do 22 hodin, v sobotu 14. ledna pak od 8 hodin do 14 hodin. Nezapomeňte 
s sebou platný občanský průkaz nebo cestovní pas. Občané, kteří se nemohou dostavit 
do volební místnosti, mohou požádat o příjezd volební komise s volební schránkou na 
telefonním čísle 608 895 860 nebo 461 327 813.
Druhé kolo prezidentské volby proběhne ve dnech 27. a 28. ledna ve stejných prostorách 
a časech jako první kolo. Volební lístky ke druhému kolu obdrží voliči přímo ve volební 
místnosti. OÚ

“Bezva program, krásná škola!”

Hledáme staré fotografie Jaroměřic
Do připravované knihy sháníme fotky, které 
zachycují bývalý vzhled obce, podobu domů 
zvenku i zevnitř, někdejší obyvatele, všední  
i sváteční události (např. práce na poli, lólač-
ky, svatby, odvody, pohřby, poutě, Velikonoce, 
Vánoce, zabíjačky), stejně tak nejrůznější spor-
tovní, kulturní a společenské akce. Oceníme 
také staré pohlednice a dokumenty, např. vy-
svědčení, výuční listy, pozvánky na akce, sta-
ré účtenky místních řemeslníků a podnikatelů 
apod. Zajímá nás nejen historie dávnější (před 
rokem 1945), ale i novodobá (až po součas-
nost). Vaše materiály se mohou stát důležitou 
součástí připravované knihy. 
V případě zájmu kontaktujte Obecní knihovnu, 
Obecní úřad nebo historika Michala Schustera 
(schuster.michal@seznam.cz). Zapůjčené ma-
teriály ofotíme a zase vrátíme. Předem děku-
jeme!

“Krásné prostředí, výzdoba, připrave-
né pohoštění a krásná družina”, “Pěk-
ně opravená škola, kladný vztah učitelů  
a žáků. Super akce školy”, “Celá škola je 
pro mě velké příjemné překvapení po 40-
ti letech od mé docházky. Super!”
Tato milá hodnocení jsou několika  
z mnoha, která jsme dostali od návštěv-
níků akce Otevřená škola.
Podívat se do školy přišli nejen rodiče na-
šich současných žáků, ale také absolven-
ti, kteří ještě studují a spousta zástupců 
starších ročníků. Ti nejvíce vnímali změ-
nu, která se ve škole od dob jejich školní
docházky odehrála, zavzpomínali si  
a hodnotili současnou školu jako příjem-
né místo.
Zrekonstruovaná školní jídelna s kuchyní 
se proměnila na toto odpoledne v Kavár-
nu u hodného školáka.
Žáci všech tříd připravili bezvadné ob-
čerstvení, které i sami nabízeli. Na výběr 
byly různé druhy jednohubek, kynuté 
šneky, chlebíčky, cheesecake, minipizzy, 
ale největší ohlas měly u návštěvníků va-
fle od sedmáků. O dobroty byl takový zá-

jem, že už po první hodině nebylo téměř 
co zakousnout.
Ve třídách probíhal pestrý program. Žáci 
s podporou svých učitelek a učitelů pro-
vázeli návštěvníky výukovými aktivita-
mi, a tak se každý mohl na chvíli vrátit 
do dětských let. Společně si procvičovali 
matematiku a prostorovou představivost, 
animovali filmy, hráli hry v angličtině, vyu-
žívali interaktivní tabule, zaměřovali se na 
čtenářskou gramotnost, luštili křížovky, 
programovali roboty a tiskli na 3D tiskár-
ně, otestovali svoje znalosti v online dě-
jepisném kvízu a hlavně - jako ve správné 
škole - v přírodovědné učebně zažili nefal-
šovaný výbuch!
Za přípravu děkujeme učitelskému sboru 
a našim žákům, týmu kuchařek a provoz-
ním zaměstnancům, panu Marku Šafářovi 
za fotodokumentaci a hlavně vám všem 
děkujeme za návštěvu. Atmosféra byla 
velmi milá, docházelo k mnoha nečeka-
ným setkáním a rozhovorům. Jsme za zá-
jem o naši školu opravdu vděční a těšíme 
se, až se na některé akci znovu setkáme.

Jana Toulová
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MUZIKOHRANÍ A JÓGOVÁNÍ
„Živly v nás“ – VoDa 

Knihovna Jaroměřice 4. 1. 2023 v 16:30 hod

Provázet Vás bude psychoterapeutka  
Mgr. Martina Bourdais

Určeno dětem i dospělým, kdo mají chuť s hravostí,  
tancem a hudbou poznávat tento svět.

Účast prosíme nahlásit v knihovně do 3. 1.

Hernička oslavila rok
Jaroměřická hernička dne 20. 10. 2022 oslavila rok svého fungo-
vání. K prvním narozeninám jsme obdrželi krásné nové hračky od 
firmy TEDDIES s.r.o., které touto cestou velmi děkujeme. Taktéž 
děkujeme všem, kdo k nám během uplynulého roku zavítal. Stále 
nás najdete ve Spolkovém a volnočasovém areále v Jaroměřicích 
(směr Biskupice) každou středu od 9:00 do 11:00. Můžete navštívit  
i naše facebookové stránky Jaroměřická hernička, kde naleznete 
informace například o akcích pořádaných herničkou a další důleži-
té informace. Těšíme se na další setkání 😊

Tereza Crháková

PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V LEDNU 2023                             

Od ledna zahajuje Obecní knihovna další ročník úspěš-
né celoroční literární soutěže LOVCI PEREL. Těším se na 
všechny lovkyně a lovce perel 😊.
4. 1. JÓGOVÁNÍ A MUZIKOHRANÍ - „Živly v nás - VoDa“, 
středa, 16:30 – 17:30 h, výstavní síň. Provázet bude psychoterapeut-
ka Mgr. Martina Bourdais. Určeno dětem i dospělým, kteří mají chuť 
s hravostí, tancem a hudbou poznávat tento svět. Těšíme se na Vás, 
účast prosíme nahlásit v knihovně do 3.1.
6. 1. VERNISÁŽ VÝSTAVY - OD LENIČKY PO BABIČKU, VÝSTAVA 
TŘÍ GENERACÍ, s hudebním vystoupením žáků ze ZŠ, pátek, 17. hodin. 
Můžete si prohlédnout obrázky malované různými technikami. Výsta-
va bude zpřístupněna v půjčovní době knihovny do 28.2. 
8. 1. PALIČKOVÁNÍ – VOLNÉ POKRAČOVÁNÍ – neděle, 9-14 hodin, 
výstavní síň Obecní knihovny
14. 1. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA pod záštitou Charity Moravská Tře-
bová, sobota
19. 1. ČTU, ČTEŠ, ČTEME…, čtvrtek, 17. hodin, výstavní síň. Společ-
né čtenářské posezení nad přečtenými knihami, které můžete vzít  
s sebou. Přijďte nám ukázat, co rádi čtete. 😊Pro dospělé i pro děti, 
těšíme se na vás.
20. 1. ŠLECHTICKÉ RODY V JAROMĚŘICÍCH A V OKOLÍ – historická 
přednáška s panem Ctiradem Burgetem, pátek, 17. hodin, výstavní síň. 
Těšíme se na vaši hojnou účast.

Poděkování a Novoroční přání
Děkujeme všem malým a dospělým čtenářům a hostům Obecní 
knihovny za návštěvy v roce 2022. Poděkování dále patří všem za účast 
na našich různých akcích a také všem obětavým pomocníkům, kte-
ří pomáhají se všemi akcemi ochotně a často ve svém volném čase. 
Přejeme všem pevné zdraví a doufáme, že se budeme dále setkávat  
v knihovně i v roce 2023.
Knihovna je otevřena:
úterý od 8.00 do 11.30 a 12.00 do 15.30,
středa od 8.00 do 11.30 a 12.00 do 15.00 a pátek od 8.00 do 11.00 
a 12.00 do 17.00. Tel: 778 086 380,  
knihovnajaromerice@centrum.cz, na FB: Knihovna Jaroměřice

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 14. 1. 2023
 Se začátek nového roku, kdy mají 6.1. svátek Tři králové, nám pro-
běhne již tradičně Tříkrálová sbírka pod záštitou Charity Moravská 
Třebová. Ovšem letos Tři krále budete moci v Jaroměřicích potkat 
až v sobotu dopoledne 14.1.2023. Děti z druhého stupně ZŠ totiž 
pojedou první týden v lednu na lyžařský výcvik a při koledování by 
nám moc chyběly! Tímto chci také oslovit spoluobčany starší 15-cti 
let, kteří by se rádi aktivně zúčastnili jako vedoucí skupinky, aby 
využili emailový kontakt: Helena.LEXMANOVA@seznam.cz, nebo 
tel. kontakt: 606580624 po 16:00 hod. Všechny bude po koledo-
vání čekat drobné občerstvení. Těším se na spolupráci. Můžete se 
podívat i na odkaz ke sbírce na webovým stránkách - https://www.
mtrebova.charita.cz/sbirky/trikralova-sbirka/tks-2023/ 

Za Charitu Moravská Třebová Helena Lexmanová. 
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Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

Nabídka předplatného Jevíčského zpravodaje
Nechte svým blízkým zasílat Jevíčský zpravodaj.  
ČR				    41 Kč/měsíc
Cizina – evropské země	 75 Kč/měsíc
Cizina – mimoevropské země	 81 Kč/měsíc
Kontakt: 464 620 511, reklamy@jevicko.cz.


